5 sonaliter adesse nequiverint tunc illi, qui sic impediti fuerint, aliquos suo nomi-
ne Deum timentes, sciencia et rerum experiencia preditos ac sufficienti manda-
to suffultos mittere non postponant vices eorum, qui miserint, in dicto concilio
impleturos. Volumus autem et presencium tenore mandamus, quod huiusmo-
di nostra publicacio et convocacio concilii ac requisicio prelatorum et cetera,

10 que presentibus nostris litteris continentur, per te fratrem archiepiscopum ve-
nerabilibus fratribus coepiscopis suffraganeis tuis ac capitulo, prelatis ac perso-
nis tuarum civitatis ecclesie et diocesisq, exemptis et non exemptis, sollemniter
intimentur, quodque per te et ipsos iniungant eisdem, quatenusr pro debito
prefati iuramenti et Dei complacencia congruo tempore ad locum huiusmodi

15 concilii iuxta ordinacionem nostram debeant se conferre et ibidem personaliter
interesse, ut sic congregata Christi fidelium multitudine copiosa ea, que in ipso
concilio agenda incumbunt, Deo auctore et adiutore feliciter ordinentur. Insu-
per volumus, quod de hiis, que circa huiusmodi intimacionem et requisicionem
egeritis, per litteras vestras nos cerciores reddere curetis. DatumLaude, II. idus

20 Decembris, pontificatus nostri anno quarto.
(16)Als1 nu diß bull ußgesendtward und die ertzbischof dasmandat uß fü-

roa santen allen iren suffraganien und bischoffenb, darnach ward sin geschwi-
gen, das niemant nüt davon rett, und bestunͦd also by acht wochenc, das es
niemant geloben wolt. Doch do kament gen Costentz vil herolten und pfiffer

25 und vil der herren knecht und enpfiengen iren herren herberg und schlugͦen
iren herren wappen an die hüser und an die türen und bestaltend futͦer, höw
und strow.

(17)Do kament darnach wol uf dry wochen vor Sant Johans tag des töuf-

o) quibusWoSt2. p) fehlt St2. q) folgt ac per eosdem suffragiis similiter et capitulis
et suffraganeis prelatis et personis suarum ecclesiarum, civitatis et diocesi A. r) quibus
WoSt2. a) füren W. b) folgt ausgestr. und bischoffen K; folgt und bischoffen E.
c) by acht wochen] by acht tagen ald by acht wuchen EWoSt2.

1) Vgl. c. 16 in A, das sehr viel ausführlicher ist und u.a. von einem städtischen Auftrag Ri-
chentals berichtet, zusammenmit zwei päpstlichen BeamtenHerbergsmöglichkeiten imThur-
gau für das Konzil zu prüfen. Zu dieser Expedition vgl. W. Matthiessen, Ulrich Richentals
Chronik S. 83; A. Frenken, Wohnraumbewirtschaftung S. 117 Anm. 31, 123 Anm. 64; ders.,
Konstanz und der Thurgau S. 40, 51.
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fers anno Dni. MCCCCXIIII der ersam her, her Fridrich Grafnegger, Sant
Benedicten ordens und abt zu Sͦantgars in ungerschem lannd1, und solt sin bi-
schof zeOugspurg, undmit im graf Eberhart vonNellemburg und her Frisch-
hanns2 von Bodmena. Und gabent erst ze recht herberg, nach dem und sy sich
verstunͦden, wes jeglicher her bedorft, und hiessen do an stet an die herbergen 5